
- O Prramo Lima, Martes 13 de Marzo de 1984 

CONSIDERANDO; 

Que por Resoluciones Ministeriales números 2862, 236 y sin número las siguientes, de fechas 13 
lo setiembre de 1961, 06 de febrero de 1965, 27 de mero de 1945 y 07 de diciembre de 1908, respecti- mmente, se otorgaron a favor de los señores Luis Waller Lercher, .Nicanor Sosa Flores, Dina 'Tello . Auda de Muller y Mariano Azaña, los Títulos de Propiedad números 14943, 21302-A, 5601 y Certifi- sado de Propiedad No 709, sobre los predios rústi- tos “Quebrada Piedra” (“El Pajonal" ,“Margarita” Y “San Cayetano”, con las extensiones y ubicación antes señaladas; : : 
Que por Resoluciones Directorales números 

0177-83—DR—XV-P, 0180-83-DR-XV-P, 0175-83-DR- 
XV-P y 0181-83-DR-XV-P, todas de fecha 08 de 
Junio de 1983, la Dirección de la Región Agraria XV-Pasco, ha declarado la caducidad de los títu- los y el certificado de propiedad de los predios mencionados en el considerando precedente, en aplicación del artículo 329 inciso d) del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario de los Regiones de Selva y Ce- la de Selva”, por encontrarse abandonados por sus propietarios y ocupados Por posesionarios de he- 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al no haber sido apeladas han quedado legalmente con- sentidas,- por lo que la Dirección General de Re- 

de la presente Resolución Ministerial; Con la visación de la Oficina General de Aseso- ria Jurídica del Ramo; ] ' 

SE RESUELVE: 

metros cuadrados), “El Pajonal”, de 20 Hás. (Vein- De hectáreas), 
ACiento dos hectáreas cinco. mil quinientos metros 

Artículo 2? — Declarar revertidos al dominio del Estado, los predios rústicos “Quebrada Piedra”, «El Pajonal”, “Margarita” y “San Cayetano”, con las extensiones y ubicación señaladas en el numeral anterior, 
, 

mscrípción de los predios materia de la presente Resolución a favor de la Dirección General de Re- 

forma Agraria y Asentamiento Rural, en los Regis- 
tros Públicos de Pasco. í 

Regístrese y comuníquese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00118—84—AG/DGRAAR 

Lima, 01 de Marzo de 1984, : 

Vistos los expedientes relativos a la declara- 
ción de Caducidad de los Títulos de Propiedad de los predios rústicos denominados “RINCONADA” de 20 Hás. y “GALLINERO” de 54 Hás. 1,800 m2., de extensión superficial, ubicados en el distrito de Chontabamba, provincia Oxapampa, departa. mento de Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciónes Ministeriales Nes. 2739 y 1869, de fechas 14 de Junio de 1962 y 26 de Julio de 1956, respectivamente, se otorgaron a favor de don Gilberto Ruffner y doña Marciana Gallo viuda de Albegrin, los Títulos de Propiedad Nes. 15918-A y 11233-A sobre los predios rústicos “RINCONA- DA” y “GALLINERO”, con las extensiones y ubicación antes señaladas; 
Que por Resoluciones Directorales Nes. 0123— 

gión Agraria XV—Pasco, ha declarado la caducidad de los títulos de propiedad de los predios rústicos mencionactos en 
aplicación del Artículo 32e inciso e) del Decreto Ley No 22175 “Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo Aerario de las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al no haber sido apeladas, han quedado legalmente con- sentidas, por lo que la Dirección- General de Revor. ma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 2 de Diciembre de 1,983, ha solicitado la expedfción de la presente Resolución Ministerial; 
Con la visación de la Oficina General de Ase- soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE; 

bropiedad de los predios  rústicos denominados “RINCONADA” de 20 Hás, (Veinte Hectáreas) y “GALLINERO” de 54 Hás. 1,800 m2, (Cincuenti- cuatro Hectáreas Mil Ochocientos Metros Cuadra- dos), de extensión superficial, ambos ubicados en el distrito de Chotabamba, provincia de Oxapampa, departamento de Pasco. 
E Artículo 2— Declarar revertido al dominio del Estado, los pbredios rústicos “RINCONADA” y ”GALLINERO”, con las extensiones y ubicación señaladas en el numeral anterior. 

Pág. — 23847



El Peruano Lima, Martes 13 de Marzo de 1984 

Artículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo haga1 valer conforme a ley. 

Artículo 4*— La Dirección de la Región Agra- 
ria XV—Pasco, solicitará al Juez de 'Tierras la 
cancelación de los asientos registrales y la subse- 
cuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de Pasco. 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00119—81—AG/DGRAAR 

Lima, 06 de Marzo de 1984. 

Vistos los expediente relativos a la declaración 
de Caducidad de los Certificados de Propiedad de 
los predios rústicos denominados “VIRGINIA” de 
51 Hás. 0800 m2., “CRUZ BLANCA” de 144 Hás, 
6,450 m2., “LA MERCED” de 51 Hás. 2,700 m2., 
“SAN CARLOS” de 50 Hás. 5,250 m2, y “VICTO- 

RIA” de 50 Hás. 2500 m2., de extensión superfi- 
cial, todos ubicados en el distrito de Huancabam- 
ba, provincia de Oxapampa, departmento de Pas- 

co; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Supremas sin múmeros, 
todas de fecha 11 de Junio de 1,898, se otorgaron a 
favor de los señores Virginia Sánchez Menéndez, 
Genaro Sánchez Menéndez, Teodoro Lagravere, Ale- 
gre Hermanos y Guillermo Rowe, los Certificados 
de Propiedad N<s, 624, 63, 219, 66 y 218, sobre los 
predios rústicos “VIRGINIA”, “CRUZ BLANCA”, 
“LA MERCED”, “SAN CARLOS” y “VICTORIA”, 
con las extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nes. 0139— 
83—DR—XV—P. 0149—83—DR—XV—P, 0150—83— 
DR—XV—P, 0160—83—DR—XV—P y 0192-83-DR- 

XVv—P, todas de fecha 0$ de Junio de 1983, la Di- 
rección de la Región Agraria XV-—Pasco, ha decla- 
rado la caducidad de los certificados de propiedad 
de los predios rústicos mencionados en el conside- 
rando precedente, en aplicación del Artículo 320 in- 
ciso d) del Decreto Ley N"” 22175 “Ley de Comuni- 
dades Nativas y de Desarrollo Agrario de las Re- 
giones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse 
abandonados por sus propietarios y ocupados por 
posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al rio 
haber sido apeladas han quedado legalmente con- 
sentidas, por lo que la Dirección General de Re- 
forma Agraría y Asentamiento Rural, cón fecha 5 
de Diciembre de 1983, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial: 

Con la visación de la Oficina Ge... .al de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

Pag. — 23848 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido 
para la declaración de caducidad de los certifica- 
dos de propiedad de los predios rústicos denomi- 
nados “VIRGINIA” de 51 Hás. 0800 m2. (Cin 
cuentiún Hectáreas Ochocientos Metros (Cuadra- 
dos), “Cruz Blanca” de 144 Hás. 6,450 m2. (Ciento 
Cuarenticuatro Hectáreas Séis Mil Cuatrocientos Cin- 
cuenta Metros Cuadrados) “LA MERCED” de 51 Hás. 
27700 m2. (Cincuentiún Hectáreas Dos Mil Sete- 
cientos Metros Cuadrados), “SAN CARLOS” de 50 
Hás. 5,250 mZ2. (Cincuenta Hectáreas Cinco Mil 
Doscientos Cincuenta Metros Cuadrados) y “VIC- 
TORIA” de 50 Hás. 2500 m2. (Cincuenta Hectá- 
reas Dos Mil Quinientos Metros Cuadros), de ex- 
tensión superficial, todos ubicados en el distrito 
Huancabamba, provincia de Oxapampa, departa- 
mento de Pasco. - 

Artículo 2*— Declarar revertidos al dominio del 
Estado, los predios rústicos “VIRGINIA”, “CRUZ 
BLANCA”, “LA MERCED”, “SAN CARLOS” y 

"VICTORIA”, con las extensiones y ubicación se- 
ñaladas en el numeral anterior. 

Artículo 3%— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley, 

Artículo 4*—. La Dirección de la Reforma Agra 
ria XV—Pasco, solicitará al Juez de Tierras la can- 
celación de los asientos recistrales y la subse- 
cuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamienio Rural, 
en los Registros Públicos de Pasco. 

Registrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 90120-84 — 

AG/DGRAAR 

Lima, 6 de Marzo de 1984 
VISTOS: — Los expedientes relativos de la de- 

claración de caducidad de los Certificados de Pro- 
piedad de los predios rústicos denominados “Mesa- 
pata” de 43 Hás. 0400 m2. “San Carlos Barromeo” 
de 40 Hás:, y “Palmera” de 40 Hás., de extensión 
superficial, todos ubicados en el Distrito de Chon- 
tabamba, Provineia de Oxapampa, Departamento de 
Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Supremas sin múmero, 
todas de fecha 11 de Junio de 1398, se olorgaron a 
favor de l105 señores Paulino Miehi, Fausto García 
y Alberto Frech, los Certificudos de Propiedad Nos, 
199, 61, y 209, sobre los prod¡m rústicos “Mesapa- 
ta”, “San Carios Barromee” y “Palmera”, con las 
extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos. 0182- 
83—DR—XV—P, 9191—83 -DR—XV—P y 0183-83 - 
DR—XV—P, todas de fecha 68 de Junio de 1983, 
la Dirección de la Región Agraria. XV .— .Pasco; 
ha declarado la eaducidad de los Certificados de 
Propiesad de los predios mencionados en el .consi- 
derando precedente, en aplicación <el - Artículo 321 
inciso d) del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comu-


